Recursele adresate comitetului parohial și ajustate conform prescrișelor §-lui 13 din Statutul organic și Regulamentul în vigoare, sunt a se înainta Preaonoratului oficiu protopopesc gr. or. român în B.-Comloș (județul Torontal).

B.-Comloș, din ședința comitetului parohial ținută la 9/22 Februarie 1921. *Dr. Ștefan Cioroianu*, președinte.

În conțelegere cu mine: *Dr. Ștefan Cioroianu*, protopop gr. or. român.

—□—

1-3

Nr. 117—1921.

Pentru îndeplinirea parohiei vacante **Archiș**, de clasa III, să publică concurs cu termen de alegere la **30 zile** după prima publicare.

Beneficiul e:

1.

pentru parohii a se prezenta în vreo Duminecă ori sârbătoare în sf. biserică din Sinitea, spre a-și arăta dexteritatea în cele rituale și oratorie.

Reflectanții din altă dieceză au a prezenta încuviințarea P. S. Sale Dlui Episcop diecezan din Arad.

Dat în ședința com. par. rom. ort. din Sinitea ținută la 30 Martie (12 Aprilie) 1921.

Ștefan Mărușter m. p., președ. com. par
Dimitrie Zăhoiu m. p., secretar.

Cu consenzul meu: *Mihail Lucuța*, protopresbiterul Șiriei.

—□—

3-3

Pentru îndeplinirea parohiei **Cuveșdia**, protopresbiteratul Lipovei, devenită vacantă prin decedarea preotului *Ioan Suci*, în conformitate cu ordinul Ven.